
MUNICÍPIO: NOVA BELEM

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  NOVEMBRO DE 2021

FOLHA: 1

15 mai 2023 10:55

PAGTOS ATÈ O MÊS
F I X A D A

PAGAMENTOS MÊS
TOTAL CRÈDITOS

TOTAL PAGTOS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHADO PAGAR
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

01 CÂMARA 633.290.75
1.000.000.00

70.826.82
11.033.37

704.117.57
11.033.37

82.155.08
213.727.35

 

01.01 CÂMARA MUNICIPAL 633.290.75
1.000.000.00

70.826.82
11.033.37

704.117.57
11.033.37

82.155.08
213.727.35

 

01.01.01 CÂMARA MUNICIPAL 633.290.75
1.000.000.00

70.826.82
11.033.37

704.117.57
11.033.37

82.155.08
213.727.35

 

    01 Legislativa 555.092.05
845.000.00

61.912.46
11.033.37

617.004.51
11.033.37

82.155.08
145.840.41

 

    01.031 Acao Legislativa 555.092.05
845.000.00

61.912.46
11.033.37

617.004.51
11.033.37

82.155.08
145.840.41

 

    01.031.0101 ADMINISTRAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL 555.092.05
845.000.00

61.912.46
11.033.37

617.004.51
11.033.37

82.155.08
145.840.41

 

    01.031.0101.1001 AQUIS. DE EQUIPAMENTO/MATERIAL 10.915.00
20.000.00

0.00
 

10.915.00
 

0.00
9.085.00

 

                4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 10.915.00
20.000.00

0.00
 

10.915.00
 

0.00
9.085.00

1

0.00  
  

 0.00
20.000.00

Recursos Ordinários1.00.00

                4.4.90.52.99 Outros Materiais Permanentes 10.915.00
 

0.00
 

10.915.00
 

0.00
 

 

0.00  
  

10.915.00 10.915.00
0.00

Recursos Ordinários1.00.00

    01.031.0101.1002 CONST. AMPL. REF. PREDIO DA CÂMARA  
27.500.00

0.00
 

0.00
11.033.37

0.00
16.466.63

 

                4.4.90.51.00 Obras e Instalações  
27.500.00

0.00
 

0.00
11.033.37

0.00
16.466.63

2

0.00  
 11.033.37

 0.00
27.500.00

Recursos Ordinários1.00.00

    01.031.0101.2001 MANUT. DAS ATIVIDADES DA CÂMARA 544.177.05
790.000.00

61.912.46
11.033.37

606.089.51
 

82.155.08
112.788.78

 

                3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado  
7.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
7.000.00

3

0.00  
  

 0.00
7.000.00

Recursos Ordinários1.00.00

                3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal 439.857.06
540.000.00

39.579.90
 

479.436.96
 

57.935.73
2.627.31

4

0.00  
  

 0.00
540.000.00

Recursos Ordinários1.00.00

                3.1.90.11.04 Pessoal Efetivo (Vinc.INSS)exceto 8.152.32
 

0.00
 

8.152.32
 

0.00
 

 

0.00 0.00
  

8.152.32 8.152.32
0.00

Recursos Ordinários1.00.00

                3.1.90.11.05 Pessoal Comissionado, exceto Fundeb 86.573.46
 

10.203.90
 

96.777.36
 

2.819.01
 

 

10.203.90 2.819.01
  

86.573.46 96.777.36
0.00

Recursos Ordinários1.00.00

                3.1.90.11.06 Subsídio Vereador 345.131.28
 

29.376.00
 

374.507.28
 

55.116.72
 

 

29.376.00 55.116.72
  

345.131.28 374.507.28
0.00

Recursos Ordinários1.00.00

                3.3.90.14.00 Diárias - Pessoal Civil  
7.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
7.000.00

5

0.00  
  

 0.00
7.000.00

Recursos Ordinários1.00.00

                3.3.90.30.00 Material de Consumo 26.683.96
70.000.00

14.261.37
 

40.945.33
 

393.20
28.661.47

6

0.00  
  

 0.00
70.000.00

Recursos Ordinários1.00.00

                3.3.90.30.01 Combustíveis Automotivos 14.246.43
 

3.834.14
 

18.080.57
 

0.00
 

 

3.834.14  
  

14.246.43 18.080.57
0.00

Recursos Ordinários1.00.00

                3.3.90.30.03 Combustíveis e Lubrif. p/Outras  
 

2.311.57
 

2.311.57
 

0.00
 

 



MUNICÍPIO: NOVA BELEM

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  NOVEMBRO DE 2021

FOLHA: 2

15 mai 2023 10:55

PAGTOS ATÈ O MÊS
F I X A D A

PAGAMENTOS MÊS
TOTAL CRÈDITOS

TOTAL PAGTOS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHADO PAGAR
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

2.311.57  
  

 2.311.57
0.00

Recursos Ordinários1.00.00

                3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo 12.437.53
 

8.115.66
 

20.553.19
 

393.20
 

 

8.115.66 393.20
  

12.437.53 20.553.19
0.00

Recursos Ordinários1.00.00

                3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria 52.000.00
85.000.00

6.500.00
 

58.500.00
 

0.00
26.500.00

7

0.00  
  

 0.00
85.000.00

Recursos Ordinários1.00.00

                3.3.90.35.01 Consultoria e Assessoria Contábil 52.000.00
 

6.500.00
 

58.500.00
 

0.00
 

 

6.500.00  
  

52.000.00 58.500.00
0.00

Recursos Ordinários1.00.00

                3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa  
30.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
30.000.00

8

0.00  
  

 0.00
30.000.00

Recursos Ordinários1.00.00

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 25.636.03
40.000.00

1.571.19
11.033.37

27.207.22
 

23.826.15
0.00

9

0.00  
11.033.37  

 0.00
40.000.00

Recursos Ordinários1.00.00

                3.3.90.39.99 Outros Serv. Terceiros -Pessoa 25.636.03
 

1.571.19
 

27.207.22
 

23.826.15
 

 

1.571.19 23.826.15
  

25.636.03 27.207.22
0.00

Recursos Ordinários1.00.00

                3.3.90.40.00 Serv. de TI e Comunicação - PJ  
10.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
10.000.00

10

0.00  
  

 0.00
10.000.00

Recursos Ordinários1.00.00

                3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores  
1.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
1.000.00

11

0.00  
  

 0.00
1.000.00

Recursos Ordinários1.00.00

    01.031.0101.2002 REALIZAÇÕES DE EVENTOS CERIMONIAIS  
7.500.00

0.00
 

0.00
 

0.00
7.500.00

 

                3.3.90.30.00 Material de Consumo  
2.500.00

0.00
 

0.00
 

0.00
2.500.00

12

0.00  
  

 0.00
2.500.00

Recursos Ordinários1.00.00

                3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa  
2.500.00

0.00
 

0.00
 

0.00
2.500.00

13

0.00  
  

 0.00
2.500.00

Recursos Ordinários1.00.00

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa  
2.500.00

0.00
 

0.00
 

0.00
2.500.00

14

0.00  
  

 0.00
2.500.00

Recursos Ordinários1.00.00

    09 Previdencia Social 78.198.70
155.000.00

8.914.36
 

87.113.06
 

0.00
67.886.94

 

    09.272 Previdencia do Regime Estatutario 78.198.70
155.000.00

8.914.36
 

87.113.06
 

0.00
67.886.94

 

    09.272.0002 PREVIDENCIA SOCIAL GERAL 78.198.70
155.000.00

8.914.36
 

87.113.06
 

0.00
67.886.94

 

    09.272.0002.2003 CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA 78.198.70
155.000.00

8.914.36
 

87.113.06
 

0.00
67.886.94

 

                3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 78.198.70
155.000.00

8.914.36
 

87.113.06
 

0.00
67.886.94

15

0.00  
  

 0.00
155.000.00

Recursos Ordinários1.00.00

                3.1.90.13.03 Cont. Patronal para INSS (exceto 78.198.70
 

8.914.36
 

87.113.06
 

0.00
 

 

8.914.36 0.00
  

78.198.70 87.113.06
0.00

Recursos Ordinários1.00.00



MUNICÍPIO: NOVA BELEM

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  NOVEMBRO DE 2021

FOLHA: 3

15 mai 2023 10:55

PAGTOS ATÈ O MÊS
F I X A D A

PAGAMENTOS MÊS
TOTAL CRÈDITOS

TOTAL PAGTOS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHADO PAGAR
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

70.826.82 704.117.57633.290.75 82.155.08
11.033.37 11.033.37 1.000.000.00

TOTAL ORÇAMENTÁRIO:
1.000.000.00

4 I.N.S.S 11.801.43
 

3.979.67
 

15.781.10
 

 4

3.979.67  
1.00  

11.801.43 15.781.10
 

  

13 CAMARA MUNICIPAL A CONCEDER 20.000.00
 

0.00
 

20.000.00
 

 13

0.00  
1.00  

20.000.00 20.000.00
 

  

20 INSS - CAMARA MUNICIPAL 23.947.25
 

0.00
 

23.947.25
 

 20

0.00  
1.00  

23.947.25 23.947.25
 

  

21 EMPRESTIMO CEF - CAMARA 52.250.82
 

5.833.25
 

58.084.07
 

 21

5.833.25  
1.00  

52.250.82 58.084.07
 

  

68 CONTRIBUIÇÃO SINDICAL - CAMARA 418.00
 

44.00
 

462.00
 

 68

44.00  
1.00  

418.00 462.00
 

  

76 EMPRESTIMO CONSIGNADO B. BRASIL S.A. 8.368.89
 

760.39
 

9.129.28
 

 76

760.39  
1.00  

8.368.89 9.129.28
 

  

10.617.31 127.403.70116.786.39TOTAL EXTRA-ORÇAMENTÁRIO:



MUNICÍPIO: NOVA BELEM

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  NOVEMBRO DE 2021

FOLHA: 4

15 mai 2023 10:55

PAGTOS ATÈ O MÊS
F I X A D A

PAGAMENTOS MÊS
TOTAL CRÈDITOS

TOTAL PAGTOS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHADO PAGAR
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

TOTAL GERAL DA DESPESA: 750.077.14 81.444.13 831.521.27

     SALDO PARA O MÊS SEGUINTE

CONTA MOVIMENTO
APLICAÇÃO FINANCEIRA

SOMA DOS SALDOS:

TOTAL GERAL:

Despesas Correntes

Despesas de Capital

Reserva Contingência ou Reserva do RPPS

TOTAL DESPESA ORÇAMENTÁRIA:

0.00
75.049.05

75.049.05

825.126.19

622.375.75
952.500.00

10.915.00
47.500.00

0.00
0.00

633.290.75
1.000.000.00

0.00
76.674.01

76.674.01

158.118.14

70.826.82
11.033.37

0.00
0.00

0.00
0.00

70.826.82
11.033.37

0.00
76.674.01

76.674.01

908.195.28

693.202.57
0.00

10.915.00
11.033.37

0.00
0.00

704.117.57
11.033.37

82.155.08
188.175.72

0.00
25.551.63

0.00
0.00

82.155.08
213.727.35

Genérico
CPF:    .   .   -  

SERVIDOR PÚBLICO


